
FORMULARZ  INTERPELACJI 
 

 

Zgłoszony w dniu:    25.11.2022r. 

przez Radną: Annę Chinalską  

w sprawie: nowych połączeń kolejowych na trasie  

                                                        Zielona Góra -   Gubin/Guben  

Treść wniosku/interpelacji: 

 Od połowy czerwca 2022 r. szynobusy na trasie Zielona Góra – Gubin/ Guben kursują w 
weekendy i święta. W grudniu  Lubuski Zakład POLREGIO w Zielonej Górze wraz z 
organizatorem przewozów Urzędem Marszałkowskim Województwa Lubuskiego 
uruchamiają codzienne  połączenie na linii 358, łącząc Zieloną Górę z leżącym w 
Brandenburgii miastem Guben. Bardzo cieszy fakt, że ruch pasażerski na tej trasie 
zostanie wznowiony po 20 latach nieobecności pociągów regionalnych.  

Nowe połączenie to również nowa możliwość komunikacyjna dla miejscowości 
położonych na linii 358. Mieszkańcy Nietkowa, Lasek, Krosna Odrzańskiego, Wężysk, 
Wałowic i Gubina zyskają nową, alternatywną dla przejazdów samochodem, możliwość 
dojazdu do Niemiec, Zielonej Góry a także dzięki dogodnemu skomunikowaniu, na 
wybranych połączeniach możliwość dojazdu do Wrocławia.  

Zainteresowanie podróżami na nowo otwartej linii zależeć będzie od możliwości dojazdu 
do stacji kolejowych, które położone są na uboczu zarówno w Krośnie jak i w Gubinie. 

1) Czy będzie darmowa autobusowa  komunikacja podmiejska dowożąca pasażerów 
do dworca kolejowego w Krośnie i w Gubinie? Taka komunikacja jest na trasie 
Krosno – stacja Radnica. 

2) Czy analizowano możliwości  uruchomienia płatnych dla pasażerów autobusów 
podmiejskich w Krośnie i Gubinie skomunikowanych z  kursami  pociągów? 

3) Do kiedy będzie kursował szynobus na trasie Zielona Góra – Gubin/Guben. 

 

 
                         Anna Chinalska  

 
 

*zaznaczyć właściwe 

**Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie 
przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) propozycję jej załatwienia. 

   Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli 
kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa. 



DG.I.0003.8.2022

Pani
Anna Chinalska
Radna Województwa

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na zapytanie z dnia 25.11.2022r. w sprawie nowych połączeń 

kolejowych na trasie Zielona Góra - Gubin/Guben uprzejmie informuję:

Ad 1 

Na wstępie pragnę wyjaśnić, że zapewnienie transportu na terenie miasta lub 

w obrębie jednej gminy jest zadaniem właściwego miejscowo samorządu.

Województwo Lubuskie w ramach realizacji projektu RailBLu – Poprawa 

dostępności połączeń transgranicznych pomiędzy Brandenburgią a Województwem 

Lubuskim, dofinansowanego z programu INTERREG VA 2014-2020, uruchomiło 

w roku bieżącym pilotażową usługę autobusowego transferu podróżnych z miasta 

Krosno Odrzańskie do najbliżej stacji kolejowej tj. Radnicy. Po uruchomieniu pociągów 

na trasie Zielona Góra – Guben autobus ten dowozi również mieszkańców Krosna 

Odrzańskiego do stacji kolejowej na terenie miasta. Usługa pierwotnie realizowana 

była w okresie sześciu miesięcy, począwszy od dnia 28 marca 2022r. i została 

wydłużona do 10 grudnia 2022r. Obecnie czynimy starania, aby usługę wydłużyć 

o kolejny okres realizacji projektu, co jest uzależnione od zgody instytucji 

zarządzającej projektem po stronie niemieckiej.

Ad 2

Jak już wyjaśniono wyżej, organizacja połączeń w obrębie jednego miasta nie 

jest zadaniem Marszałka Województwa. Realizacja pilotażowej usługi dla Krosna 

Odrzańskiego ma m.in. na celu ustalenie zainteresowania taką ofertą, której 

kontynuację powinien zapewnić lokalny samorząd.  

 Zielona Góra, 30 listopada 2022 r. 



Ad.3 

Połączenie kolejowe na trasie Zielona Góra – Guben – Cottbus zgodnie 

założeniami „Planu transportowego” województwa lubuskiego, stanowi element stałej 

siatki połączeń komunikacyjnych naszego województwa. 

Otrzymuje do wiadomości:

Biuro Sejmiku

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Piotr Tykwiński
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


